
МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«29» декабря 2020 года № 08/24 

г. Екатеринбург 

 

Об утверждении календарного плана мероприятий  

по подготовке и проведению выборов депутатов  

Молодежного парламента Свердловской области V созыва 

Заслушав информацию председателя Молодежной избирательной 

комиссии Свердловской области Архиповой А.А. об организации и 

порядке проведения выборов депутатов Молодежного парламента 

Свердловской области V созыва, Молодежная избирательная комиссия 

Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Молодежного парламента Свердловской 

области V созыва (прилагается). 

2. Направить настоящее постановление Избирательной комиссии 

Свердловской области, окружным молодежным избирательным комиссиям и 

территориальным молодежным избирательным комиссиям Свердловской 

области. 

3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области», на странице Молодежной избирательной 

комиссии Свердловской области в социальной сети «ВКонтакте», а также на 

интернет-платформе для интернет-голосования миксо.рф не позднее двух 

рабочих дней с момента его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Молодежной избирательной комиссии Свердловской области 

А.А. Архипову. 

 

Председатель 

Молодёжной избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

А.А. Архипова 

   

Секретарь 

Молодёжной избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

Н.И. Мухаматрахимова 
  



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Молодежной избирательной комиссии  

Свердловской области от __ декабря 2020 г. № __/__ 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН  

мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов  

Молодежного парламента Свердловской области V созыва 
 
№ Наименование процедуры/действия Срок исполнения 

1.  Формирование списка избирателей 
с 01.12.2020 

по 28.02.2021 

2.  
Назначение выборов депутатов Молодежного парламента 

Свердловской области V созыва 
29.12.2020 

3.  
Выдвижение кандидатов в депутаты Молодежного 

парламента Свердловской области V созыва 

с 31.12.2020 

по 05.02.2021 

4.  Рассмотрение обращений о допущенных нарушениях 
с 30.12.2020 

по 01.03.2021 

5.  Агитационный период 

со дня, следующего 

за днем выдвижения 

кандидата 

по 28.02.2021 

6.  Регистрация кандидатов по 08.02.2021 

7.  Выбытие кандадитов по 22.02.2021  

8.  

Отмена регистрации кандидата в случае нарушения 

документов, регламентирующих проведение выборов 

депутатов Молодежного парламента Свердловской области V 

созыва 

не позднее 

15.02.2021 

9.  
Отмена регистрации кандидата в случае предоставления им 

заявления о снятии кандидатуры 

не позднее 

24.02.2021 

10.  Период голосования 
с 26.02.2021 

по 28.02.2021 

11.  
Определение общих результатов выборов депутатов 

Молодежного парламента Свердловской области V созыва 

не позднее 

03.03.2021 

12.  
Опубликование общих результатов выборов депутатов 

Молодежного парламента Свердловской области V созыва 

не позднее 

04.03.2021 

13.  
Вручение удостоверений об избрании депутатам 

Молодежного парламента Свердловской области V созыва 

не позднее 

13.03.2021 
 


